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Besvarelse af spørgsmål nr. 276 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 276 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 14. februar 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Mona Juul 

(KF). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 276 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor der endnu ikke er blevet 

sat kameraer op i ”dødskrydset” (Edwin Rahrs Vej/Åby Ringvej 

i det vestlige Aarhus)? Vil ministeren derudover redegøre for, 

hvornår og hvordan politiet har tænkt sig at sikre trafiksikkerhe-

den i krydset, så borgerne fremover og hurtigst muligt kan fær-

des trygt?” 

 

Svar: 

Justitsministeriet kan indledningsvist henvise til ministeriets samtidige be-

svarelse af spørgsmål nr. 256 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 

 

Justitsministeriet har desuden til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-

hentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Østjyllands Politi. 

 

Østjyllands Politi har oplyst, at politikredsen i 2022 gennem-

førte 29 færdselsindsatser i Aarhus Vest, hvilket resulterede i 

988 sigtelser for overtrædelse af bestemmelser i færdselsloven. 

Sigtelserne vedrørte blandt andet hastighedsoverskridelse, kør-

sel frem mod rødt lys, benyttelse af håndholdt mobiltelefon samt 

manglende anvendelse af sikkerhedssele. Lyskrydset Edwin 

Rahrs Vej/Åby Ringvej var inddraget i færdselsindsatserne i 

Aarhus Vest i 2022. 

 

Østjyllands Politi har endvidere oplyst, at de gennemførte færd-

selsindsatser – som led i det præventive arbejde – er fulgt op af 

en ekstern kommunikation. Politikredsen har således på sin 

hjemmeside og via sociale medier oplyst om gennemførelse af 

de konkrete færdselsindsatser i Aarhus Vest. 

 

Østjyllands Politi har supplerende oplyst, at politikredsen i 2023 

vil fortsætte arbejdet med færdselssikkerheden i Aarhus Vest, 

herunder i forhold til hastighedsoverskridelser og kørsel frem 

mod rødt lys. Østjyllands Politi har i forlængelse heraf oplyst, at 

politikredsen i 2023 vil gennemføre flere målrettede færdsels-

indsatser i Aarhus Vest, blandt andet ved fortsat at inddrage lys-

krydset Edwin Rahrs Vej/Åby Ringvej i kontrolindsatsen. Øst-

jyllands Politi vil endvidere i dialog med Aarhus Kommune 

overveje, om der kan iværksættes yderligere tiltag for at for-

bedre trafiksikkerheden i Aarhus Vest, herunder i lyskrydset Ed-

win Rahrs Vej/Åby Ringvej.” 
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